1

EDITAL Nº 002/2023 – SME

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ESCOLHA

DE MONITORES DO PROJETO MAIS APRENDIZAGEM

COMUNICADO 002

NOVO CRONOGRAMA, DATA E HORÁRIO DA APLICAÇÃO DAS PROVAS

OBJETIVAS

 A COMISSÃO ORGANIZADORA do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA ESCOLHA DE MONITORES DE APRENDIZAGEM DO PROJETO MAIS
APRENDIZAGEM, da SECRETARIA DA EDUCAÇÃO (SME), regida pelo Edital
n°002/2023-SME, de 15/02/2023, publicado em 16/02/2023, com fulcro na Lei Municipal
n°2.567/2018, regulamenta pelo Decreto n°009/2023, no uso de suas atribuições,
atendendo ao disposto no subitem 1.1, comunica o ADIAMENTO da aplicação das
provas objetivas para a data provável de 19 de março de 2023, tendo início às
09h00min e encerramento às 12h00min, com duração de 03 horas ininterruptas, Campus
Multi-Institucional Humberto Teixeira, localizado na Av. Dário Rabelo, S/N, bairro santo
Antônio, Iguatu/CE..

 Torna público, ainda, o NOVO CRONOGRAMA das próximas atividades do
processo seletivo, conforme disposto no anexo único:

ANEXO

CRONOGRAMA

Evento / Datas Prováveis Início Fim

Publicação Oficial  15/02/23

Período de inscrições 23/02/23 28/02/23

Publicação do resultado Preliminar das inscrições  06/03/23

Prazo para recurso contra o DEFERIMENTO das inscrições 07/03/23 08/03/23

Divulgação dos RECURSOS contra o resultado das inscrições  13/03/23

Publicação dos candidatos convocados para Prova Objetiva  15/03/23

2

Data da Prova Objetiva  19/03/23

Divulgação do gabarito oficial da Prova Objetiva  20/03/23

Divulgação do resultado preliminar da prova objetiva  27/02/23

Prazo de recurso do resultado preliminar da prova objetiva 28/03/23 29/03/23

Divulgação dos RECURSOS do resultado da prova  30/03/23

Divulgação do resultado definitivo da Prova Objetiva  31/03/23

Publicação da lista de candidatos convocados para Entrevista  03/04/23

Realização de Entrevista Individual 04/04/23 10/04/23

Divulgação do resultado de Entrevistas Individuais  14/04/23

Prazo para recurso do resultado das Entrevistas Individuais 17/04/23 18/04/23

Divulgação dos Recursos contra o resultado das Entrevistas  19/04/23

Divulgação do resultado Preliminar da Seleção  20/04/23

Prazo para recurso do Resultado Preliminar da Seleção 24/04/23 25/04/23

Divulgação do Resultado Final Definitivo  27/04/23

Publicação da portaria de homologação do Resultado Final  28/04/23

Data provável para início da Convocação  02/05/23

Iguatu/CE, 06 de março de 2022

FRANCISCA VELNARIA BEZERRA
Presidente da Comissão Organizadora

Matrícula n°02.263